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Se, det summer af sol over engen 
Ovenstående titel på en kendt forårssang 
kan meget passende beskrive situationen 
i vores klub pt.
 
Sæsonen er kommet godt i gang med 
overtegning til vores start-up arrange-
ment på Ho Kro, fint fremmøde på opryd-
ningsdagen, og hvad måske er allermest 
glædeligt mange nybegyndere på par-3 
banen. Dertil kommer, at der er godt gang 
i klubberne i klubben og i restauranten, 
der leverer god mad og service!

I skrivende stund er vi i fuld gang med 
planlægningen af banens 20 års jubilæ-
um, hvor Baneselskabet (Bruno Jensen) 
er vært for et jubilæums-arrangement 
for indbudte gæster, heriblandt klubbens 
medlemmer. Vi håber, det bliver en hyg-
gelig dag.

I bladet kan du læse om et nyt koncept for 
afholdelse af vores klubmesterskab.

Det er bestyrelsen opfattelse, at vores 
medlemstal er for lille til at forsætte med 
den hidtidige form. Vi er jo nok alle i bund 
og grund lidt konservative, men giv den 
nye form en chance og mød op, så vi kan 
få en festlig weekend.

Company Days planlægning er også så 
småt i gang. Vi kan vist godt - også uden 
at prale – konstatere, at det var en kæm-
pesucces sidste år. Men vi kan godt have 
flere hold med. Vær derfor opmærksom på 
potentielle emner til deltagelse. CD folder 
kan fås i sekretariatet til uddeling.

Læs også i bladet om et nyt tiltag vedr. 

golf, mad og hygge Sankt Hans aften, og 
så er der også dukket ”skovtrolde” op.
God sommer!

Bestyrelsen
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Dato Aktivitet
27.03.2014 Sæsonstart og infoaften Bestyrelsen
29.03.2014 Oprydning & match KK, JF
01.04.2014 Informationsaften beg. HB
21.04.2014 PUMA turnering (slagspil) AL, HB
22.04.2014 Hjertestarter kursus 13.30 SH

11.05.2014 Novasol/Felix turnering (stableford) GM, HB
25.05.2014 B&O turnering (slagspil) EB, JF
09.06.2014 Jubilæumsarrangement EB, AL
16.08.2014 Klubmesterskab GM, JF
17.08.2014 Klubmesterskab GM, JF
18.08.2014 Regionsgolf KK
24.08.2014 Super Best turnering (stableford) GM, KK
07.09.2014 Blåvand Kurbad Wellness (slagspil) HB, GM
12.09.2014 Company Day AL m.fl.
13.09.2014 Synoptik landsdelsfinale GM
19.09.2014 Hjælper og sponsor dag EB
28.09.2014 Blåv. Golfbaner turnering AL, JF
16.11.2014 Generalforsamling GM, KK
07.12.2014 Juleturnering HB, KK

Aktivitetsplan - 2014
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Bestyrelsesmøde den 5. maj 
1. Jubilæumsarrangement 9. juni 
2014.
Ernst orienterede i generelle træk om 
jubilæet.
Alle klubbens medlemmer får mulig-
hed for at deltage. Derudover udsender 
Klubben og Banen invitationer til sær-
ligt udvalgte personer, der gennem tiden 
har haft betydning for Bane og Klub.
Jubilæumsdagens program begynder 
med Morgenkaffe, herefter en Jubilæ-
umsmatch, hvor der spilles i én række. 
Dagen afsluttes med en Jubilæumsmid-
dag – Bruno Jensen betaler hele arran-
gementet, som dermed er gratis for alle 
deltagerne. Deltagerantallet er dog be-
grænset til max 100 på grund af plads-
faciliteterne.
Ved flere end 100 tilmeldte vil der blive 
sorteret blandt de tilmeldte, således at 
medlemmer med længst tilknytning til 
klubben vil få fortrinsret.
Klubben har truffet aftale med vokal-
gruppen ”4 - 8” om underholdning i for-
bindelse med middagen.
En videofilm optaget i forbindelse med 
banens indvielse vil blive vist ved arran-
gementet. Gregers og Annie får videoen 
overspillet til DVD.
Michael Gramvad har jubilæum sam-
men med banen. Gregers og Annie sør-
ger for en gave.
1. præmien til Jubilæumsmatchen 
donerer klubben og bliver en tre dages 
golfrejse for to med ophold, forplejning og 
greenfee betalt til Tyskland. Præmien er 
foræret til klubben af Hermann Binøder. 
Øvrige præmier sørger Ib (Golfshoppen) 
for.

Blomsterkummer i gården og ved ind-
gangen blev ”vendt”, og der var enighed 
om, at det kunne klubben godt donere. 
I samme forbindelse ”rykkes” Bruno 
Jensen for en status vedr. nye møbler i 
gården.
Til udbredelse af kendskabet til banens 
og klubbens jubilæum tages der kontakt 
til medierne. 
2. Elite Gaming
Midlerne til klubben, der modtages fra 
Elite Gaming, skal bruges til almen 
velfærd i klubben.
Der er kommet skærpede krav om do-
kumentation for, hvad pengene bliver 
brugt til.
Fremover vil omtalte midler (indtæg-
ter/udgifter) blive bogført på en særlig 
konto.
3. Hjertestarter
Fremover er det Klubben/Banen, der selv 
varetager driften af Hjertestarteren, og 
dermed selv skal betale for vedligehold 
og kurser i hjertemassage/genoplivning. 
Før var det TRYG Fonden.
Et tilbud om et årligt vedligeholdelses-
tjek for kr. 1895,- + moms er tilsendt os.
Annie arbejder videre med sagen.
4. Klubmesterskab
Tilslutningen til klubmesterskaberne har 
de i senere år været vigende. Det beslut-
tedes derfor at afvikle mesterskaberne 
i 2014 efter andre præmisser, og hvor 
udgangspunktet ikke er alder og køn, 
men handicapgrupper. Ernst udarbejder 
forslag, som tilsendes bestyrelsesmed-
lemmerne til evt. godkendelse.  

5. Orientering/Evaluering/Status
a. Hans Jørn orienterede om, hvorledes 
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det går med Begynderne.
Hver tirsdag er der Begyndere, der mø-
der op til træning og spillerunder på Par 
3 banen, og hvor der bliver taget ”hånd” 
om dem af ”gamle” golfspillere.I teori-
undervisningen har der deltaget ca. 30 
Begyndere.
Det går godt over hele linjen.
Tilbagemeldingerne fra Arne Tinning er, 
at hvis han skriver: OK - så er vedkom-
mende godkendt til videre spil, men hvis 
han skriver: NY - så må vedkommende 
have mere undervisning og træning.
b. Gregers orienterede om, hvad der bli-
ver lagt ud på hjemmesiden og Facebook. 
Han opfordrede samtidig til at komme 
med indlæg til siden.
Thomas (kokken) vil gerne have ugens 
specifikke medlemsmenu lagt ud på si-
den, hvilket alle kunne anbefale.
c. Knud orienterede om, at loftplader til 
lyddæmpning er under indkøb og snarest 
vil bliver opsat.
Jens orienterede om at ”We want You” 
kampagnen har resulteret i, at seks 
medlemmer har tilmeldt sig. Gruppen vil 
fremover benævne sig ”Skovtroldene”.
Plantning af nyt Træ/Busk på bakke-
toppen på hul 11 er udsat til efteråret, 
idet tidspunktet for plantning af et så 
stort emne på nuværende tidspunkt er 
forpasset.
d. Sct. Hans aften/match. Jens oplyste, 
at der tilsyneladende er stemning blandt 
klubmedlemmerne og opbakning til, at 
der gennemføres en hyggelig Sct. Hans 
aften i klubregi. Det blev bestemt, at 
matchen skal være på 9 huller, og at der 
slås ud kl. 18. Der arbejdes videre med 
arrangementet, og tilmeldingsliste vil 
blive ophængt i Klublokalet.
e. Økonomien er ok. – Bruno Jensen er 

betalt. Der mangler lidt indtægter på 
kontingenter i forhold til sidste år. Der 
bliver ”kørt” en hård linje over for de med-
lemmer, der overskrider betalingsfristen 
for indbetaling af kontingent og dermed 
kommer i restance.
f. InfoNyt. Billeder og artikler sendes 
til Ernst
6. Evt.
Der er fra banen kommet en forespørgsel 
om, hvorvidt vi vil afholde halvdelen af 
udgiften til indkøb af ”Boldbakker” til ud-
slagsbanen - de koster ca. kr. 125,- stk.
Der blev givet tilsagn.
Skovbaneklubben har meddelt, at spillere 
i Blåvandskuk Golfklub fremover skal 
betale kr. 125,- for en runde på ”Skovba-
nen”. Alternativt kan der til 300 kr. købes 
et Sæsonkort, der gælder hele året.
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af klublokale.

Vores klublokale har haft en frygtelig 
akustik, så derfor har vi besluttet at 
bruge nogle af vores midler for at forbedre 
akustikken i lokalet ved hjælp af specielle 
plader: Fibrolith Træbeton Hvidmalet.

Vi indkøbte 30 kvadratmeter plader, 
lægter og specielle hvidmalede skruer, og 
torsdag den 15. maj kl. 8,30 startede vi 
med monteringen. Det skete med kyndig 
vejledning af hårdarbejdende  Ejvind 
Christensen og med hjælp fra Flemming 
Dinesen, Sigfred Hansen, Jens Fauer-
holm og Knud Kristensen. Efter 5 timer 
med en masse snak og lidt drillerier 
indbyrdes var arbejdet fuldført, og det 
var tid til en pilsner og smørrebrød fra 
restaurantens fine køkken -  naturligvis 
på klubbens regning. 

Nu bliver det spændende, når alle Ons-
dagshønsene møder op onsdag, om det 
har været muligt at dæmpe deres kaglen 
så meget, at herrerne udenfor lokalet kan 
få ørenlyd!

Knud Kristensen

Akustikdæmpning
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Golfspil og samvær
Gode råd.

Fra Birthe Kristiansen, trofast hjælper 
ved begynderundervisningen, har vi fået 
nedenstående: 

Følgende indlæg er en hjælp til begyn-
derne, men rutinerede spillere kan måske 
også have glæde af at læse det. Den gode 
ånd i golfklubben er netop med til at blive 
holdt i hævd, når man forstår at bevæge 
sig rundt på banen og bruge de ting man 
har lært.

Golfspil og samvær

Ved teestedet tjekkes bolde. Der tales 
hverken højt eller lavt, når en spiller gør 
klar til at slå til bolden - og slet ikke, når 
der slås. 

Det samme gælder på fairway, hvor 
spillet foregår i jævnt tempo og med god 
situationsfornemmelse (lukke igennem), 
og man står stille med vognen, når spil-
leren slår. 

Har spilleren været i bunker, skal den ri-
ves, og riven lægges på langs med fairway  
i bunkeren, så greenkeeperen ikke skal 
ud af maskinen og flytte den.
	
På greenen er det vigtigt, at samarbejdet 
fungerer. Man kan ligefrem mærke den 
energi det giver til at putte, når alle spil-
lere  automatisk ved, hvordan man gør.

Bruges der et markeringsmærke, 
lægges det bagved bolden, og derefter 
fjernes den.

	 Der trædes ikke på puttelinjer uden 
	 tilladelse. 

Spillerne placerer sig i passende af-
stand til den, der putter, og slet ikke             
forlængelse af puttelinjen. Det er 
ikke nemt at finde sin puttelinje med                
udsigt til flag eller sko. 

Fjern golfvognen, som var placeret 
korrekt i retning af næste teested.  
Antal slag fortælles, men noteres først 
på scorekortet ved næste teested af 
hensyn til bagfrakommende spillere.                                 

     
Ovennævnte retningslinjer er med til at 
give et godt spil og flere point. 
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Nye medlemmer 2014
Vi byder velkommen til nedenstående nye medlemmer. I næste nummer af InfoNyt 
håber vi, at listen bliver lang.

Nr.	 Fornavn	 Efternavn	 Medl. status
1393	 Steen	 Oxfeldt	 Flex
1394	 Anette	 Balshøj	 LD
1395	 Niels	 Balshøj	 LD
1396	 Helle	 Pedersen	 Fuld
1397	 Bjarne	 Pedersen	 Fuld
1400	 Henning Blom	 Jensen	 Fuld
1426	 Inger	 Christiansen	 Fuld
1433	 Erling	 Larsen	 Fuld
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Begynderundervisning
Begynderundervisningen kører nu på 
anden måned, og mange af de nye er 
meget langt i forløbet ikke mindst takket 
været vores træner Arne Tinning, der 
har været meget fleksibel med trænings-
tidspunkter. Desuden har vi fra starten 
planlagt træningen meget stramt. Det 
har betydet, at man fra første aften skulle 
skrive sig på datolister, så træningen hos 
proen var skemalagt. I år har vi også bedt 
begynderne, i det omfang det var muligt, 
at melde tilbage til sekretariatet, om man 
ønskede at deltage i spillet på par-3 banen 
tirsdag aften. Sekretariatet har derfor en 
stor ære for, at planlægningen har kunnet 
gennemføres.

Vi har i år åbnet for, at begynderne 
kunne melde sig ind i klubben, når de 
var godkendte på stor bane af begynder-
udvalget, og det er der allerede nogle, 
der har gjort. 

Teoriundervisningen kan til dels foregå 

ved selvstudium, men prøven skal bestås 
efter de retningslinjer, vi altid har haft. 
Det har været/er muligt at aflægge den 
skriftlige prøve efter aftale med begyn-
derudvalget. Også her er der indført 
større fleksibilitet, idet vi har oplevet, at 
flere af de tilmeldte har arbejdstider, der 
ikke harmonerer med de planlagte teori-
aftener. Inden DGU-kort kan udstedes, 
skal begynderne gå tre ”tællende” runder 
– evt. med ”Kaninerne”. 

Træningen på par-3 banen med begyn-
derne har ikke været muligt uden hjælp 
fra flere af vore ”gamle” medlemmer, 
der trofast møder op om tirsdagen. De 
er medvirkende til, at begynderne får et 
godt førstehåndsindtryk af ”Danmarks 
hyggeligste golfklub”. Hvis der er tilslut-
ning til det, vil vi forsøge, at arrangere en 
match for begynderne, når prøveperioden 
udløber.

Hans Jørn Bollerslev
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Oprydningsdagen den 29. marts
Næsten 50 medlemmer var mødt op kl. 
9.00 klar til at gå i gang med den årlige 
oprydning. Flot!'

Der var virkelig meget at tage fat på I 
år – nok på grund af de storme, vi har 
været igennem med mange væltede træer 
– efterfølgende fældning og alverdens 
nedfald af nåle, kogler og grene.

Vi tror helt bestemt at der var mange af 
deltagerne, der den efterfølgende nat har 
”sovet igennem”.

Vi var dog ikke helt tilfreds med forløbet 
af oprydningen og må “gribe I egen barm” 
vedr. et par kritikpunkter, som vi til næ-
ste år skal have bedre styr på.

Holdet, der gjorde rent inde i bygningerne 
fik ikke tilbudt drikkevarer, som de øvrige 
ude på banen – det må ikke ske!  Und-
skyld – Undskyld!

Rengøringsholdets arbejde er lige så me-
get værd som de øvriges og skal belønnes 
på samme måde.

Det er første gang i år, at vi har fornem-
met duften af sæbe og rengøringsmidler 
inde i klublokalet og omklædningsrum-
mene – dejlig duft – I har gjort det godt!

 Derudover blev der ikke ryddet op på alle 
de huller, der var uddelt – enten havde de 
berørte misforstået hvilket hul, de havde 
fået tildelt eller også følte de sig måske 
ensomme i arbejdet –  hvem ved.

Uanset dette så blev der virkelig gået ”til 

den”. Det er i hvert fald ikke indtrykket, 
at der på nogen måde var nogen, der 
”kørte på frihjul”, – og det skal I have 
tak for!

Til næste år laver vi en liste, over til-
meldte personer, der ved navns nævnelse, 
skal rydde op på et specifikt hul. Der 
skal mindst være fire personer på hvert 
hul, for at få det sociale aspekt ind i op-
rydningen
.
Det kan stå frit for de enkelte at bytte 
”hul”, hvis de ikke er tilfredse med til-
delingen.

Til sidst: En stor tak for Mad, Øl/Vand 
til Baneejer Bruno Jensen og en stor tak 
til ”Kokken Thomas”, der havde tilberedt 
den fantastiske middag, som der nok er 
de færreste af os, der får serveret der-
hjemme – han forstår sig i hvert fald på at 
lave ”Stegt flæsk med Persille sovs”, som 
vor mor lavede den – Uhm – Uhm.
 
Uanset alt andet - humøret var højt, og 
så er der ikke tvivl om, at resultatet af 
jeres indsats meget tydelig kan ses ude 
på banen – nu er ”hullerne” igen blevet 
spilbare, også hvis bolden kommer lidt 
ud af kurs. Det kan tydeligt ses, hvor de 
flittige hænder har været aktive.
 
På Baneudvalgets vegne: En stor tak til 
alle, der deltog i oprydning og rengøring 
- godt gået!

Traditionen tro sluttede dagen med en 
9-hulsmatch. 



 			         		            	14  			    INFO NYT 2 - 22. ÅRGANG -JUNI 2014 			         		            	  			    

Vinderne blev:

A rækken:	
1.	 Knud Kristensen	 20	point	
2.	 Flemming Nielsen	 18	-
3.	 Ib Brogaard Andersen	 15	-

B rækken:
1.	 Frans Østergaard	 21 point
2.	 Ina Christensen	 15	-
3.	 Jens O. Fauerholm	 15	-

Mvh
Baneudvalget 
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Novasol & Felix Match
Søndag den 11.5.2014 afholdt vi Novasol 
& Felix match. De fremmødte havde fået 
stillet en regnfuld formiddag i sigte. Men 
til alt held tog vejrguderne endnu en gang 
fejl. Det blev til ganske lidt regn, men 
også et lille kig til solen.

Dagens match blev spillet som stableford 
i alle 3 rækker. Novasol havde bl.a. spon-
seret præmier til nærmest flag, række A 
& B på henholdsvis hul 5 og hul 13. C 
rækken på hul 7, med det lille tvist, at 
det var 2. slag, der talte.

Efter lidt hyggeligt samvær og præmie-
overrækkelse i gården sørgede Thomas 
(kokken)  godt for alle de sultne golfere.
Præmiefordelingen:

A-rækken.
1.	 Flemming Dinesen	 35	point
2.	 Christian Roslyng	 35	point
3.	 Bjarke Sørensen	 34	point

B-rækken
1.	 Erik Olsen	 40	point
2.	 Heinz Schoubye	 34	point
3.	 Annelise Fauerholm	 31	point

C-rækken
1.	 Frans Østergaard	 32 point
2.	 Allan Elting	 27 point
3.	 Hella Hostrup	 27 point

Nærmest flag
Hul 5: Flemming Nielsen 4,03, Hul 7: 
Lone Lauridsen 3,39, Hul 13: Mogens 
Kristensen

En stor tak til Novasol/Dansommer og 

Felix. Det skaber stor glæde og ikke 
mindst klubånd med disse matcher. Så 
tak for jeres loyale støtte.

Tak til de 36 deltagere, som var mødt 
frem. Vi så jo gerne, der havde været 
endnu flere, så lad det være en opfor-
dring til de kommende tuneringer.

Hans Jørn Bollerslev/Gregers Mark
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Klubmesterskab - nyt koncept
Gennem de senere år er tilslutningen til 
vores klubmesterskaber blevet mindre 
og mindre.
Dette til trods for, at der er taget flere 
initiativer for at få flere til at tilmelde 
sig. Sidste år eksempelvis ved at udsætte 
en præmie på et golfophold i Tyskland til 
”bedste spiller”.

Den hidtidige model har jo været, at man 
spillede i forskellige alderskategorier. For 
herrer i: Herrer, Herrer senior og Herrer 
veteran - og tilsvarende for damer. I 2 af 
dem var der ingen tilmeldte sidste år og 
i 2 andre kun 2. 

I bestyrelsen har vi prøvet, om vi har 
kunnet finde årsagen til den manglende 
tilslutning. Vi har ikke lavet en egentlig 
undersøgelse, men spurgt forskellige af 
vore medlemmer og inddraget vores egne 
oplevelser. 

Der er naturligvis ikke tale om entydige 
svar, men vi mener at kunne konkludere, 
at nedenstående er medvirkende.

a. Man ønsker ikke, at bruge 2 weekender 
på mesterskabet.

b Man ønsker ikke at stille op, da man 
ingen chancer har for at komme i nærhe-
den af at vinde.

c Man tilmelder sig ikke, idet man har 
erfaret, at der nok kun er 1 mere i ens 
gruppen, der tilmelder sig.

Vi har forespurgt i andre klubber, om 
deres erfaringer, og også her er der 

flere steder, hvor man har den samme 
problematik, som hos os, men da de har 
flere medlemmer og dermed også flere 
tilmeldinger, finder de, at det sportsligt 
stadigvæk har en værdi at afvikle me-
sterskaberne.

I bestyrelsen er vi kommet til den kon-
klusion, at den nuværende måde at gøre 
det på nok ikke længere passer til vores 
klub. Vi har derfor besluttet at afprøve 
en anden afviklingsform i år.

Vores udgangspunkt her er, at vi i stedet 
for at inddele i kategorier efter damer/
herrer og alder tager udgangspunkt i spil-
lernes handicap og lader damer og herrer 
spille sammen i 3 handicapgrupper: A. 4,5 
– 18,4, B. 18.5 – 26,4 og C. 26.5 – 36. 

Vinderen af hver gruppe kaldes Årsme-
ster og den bedste af de 3 årsmestre i 
slagspil – sandsynligvis en fra gruppe 
A - får titlen Klubmester i slagspil.

Vedr. hulspil spiller de 3 bedst placerede 
slagspillere i hver gruppe om Årsmester-
skabet i hulspil for pågældende gruppe. 

Som klubmester udpeges vinderen af 
gruppe A, dog har vinderen af gruppe B 
og/eller C ret til at udfordre gruppe As 
vinder. Sker dette spilles en ekstra runde 
om mesterskabet.

Slagspilsmesterskabet afvikles over 1 
weekend med 18 huller henholdsvis lør-
dag og søndag.  

I hulspil aftaler spillerne selv dag og 
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tidspunkt dog senest inden 14 dage efter, 
at der er spillet slagspil.

Med ovenstående model mener vi, at 
det må være attraktivt for langt flere 
end før, at spille golf om mesterskabet, 
idet ”ulemperne nævnt under a, b og 
c er elimineret - og i gruppe B og C er 
der en ekstra udfordring i, at der spilles 
slagspil brutto, hvilket mange ikke er 
vant til. Vi håber derfor på stor tilmel-
ding i år, så vi kan komme til at opleve 
en festlig mesterskabsweekend. 

Efterfølgende vil vi naturligvis vurdere 
om ovenstående er måden at gøre det 
på.

Puma Match
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Puma Match
Mandag den 21. april – 2. påskedag – 
afviklede vi den første af årets sponsor-
turneringer. Turneringen denne dag var 
sponseret af Puma-tæpper i Esbjerg, der 
havde sponseret gaver for ca. 2500 kr., 
hvilket vi skylder en stor tak for. Uden 
disse sponosrater, var det ikke muligt 
med så pæne præmier.

Vejret var fint denne 2. påskedag, hvilket 
vi ikke er forvænt med, og det har måske 
været medvirkende til, at rigtig mange 
lavede flotte resultater.

A-rækken-slagspil: 	
1.  Ejvind Christensen	          70	 slag
2.	 Erik Andersen 	 74 	 slag
3. 	Flemming Staal Dinesen	74 	 slag.

B-rækken-Stablefort:	
1. 	Karl Thomsen 	 37 	 point
2. 	Karl A. Møller 	 34 	 point
3. 	Annelise Fauerholm 	 34 	 point

C-rækken-Stablefort:
1. 	Ina Christensen 	 34 	 point
2. 	Dorit Buch-Larsen 	 32 	 point
3. 	Astrid Seefeldt 	 32	 point.

Nærmest flag: Birthe Kristiansen og 
Hans Kristian Pedersen.	

Der var tilmeldt 49 deltagere og en stor 
del af disse havde valgt efterfølgende at 
slutte dagen af med en ”Golfmiddag”, som 
kokken Thomas havde tilberedt. Et godt 
måltid, hvor ingen gik sultne fra bordet. 

På klubbens hjemmeside
(www.blaagolf.dk) under billedgalleri 
kan man genopfriske dagen via de mange 
billeder. 

Annie Lauridsen/Hans Jørn Bollerslev.
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Klubmesterskab 2014
Retningslinjer for afvikling.

Der kan tilmeldes i flg. kategorier:

A. 	Spillere med handicap	 4,5 – 	
18,4
B. 	Spillere med handicap	 18,5 – 	
26,4
C. 	Spillere med handicap	 26,5 – 	
36

Damer og herrer spiller sammen.
Der spilles uden handicap i alle kate-
gorier.

Slagspil.
Der afvikles 2 runder (1 lørdag og 1 
søndag)
Bedste spiller i de respektive 3 kategorier 
betegnes som ”Årsmester” i den anførte 
handicapgruppe - og den af de 3 spillere 
med det bedste resultat som ”Klubmester 
i slagspil 2014”

Hulspil.
De 3 bedste spillere i de respektive 3 
kategorier spiller om årsmesterskabet i 
hulspil for handicapgruppen. 
Spillerne aftaler selv dato og tid for afvik-
lingen, dog skal det ske inden 14 dage fra 
afviklingen af slagspil.
Vinderen i kategori A betegnes som 
”Klubmester i hulspil, 2014” medmindre 
han/hun bliver udfordret af Årsmestrene 
i B og/eller C. Sker dette, spilles der en 
ekstra runde.

Bestyrelsen
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"Ondt i røven - på den fede måde"
Dette var overskriften, da den 46-årige 
læge, Charlotte Bøving (CB), Lægerne 
Jugendhuset i Varde var ”gæstetaler” ved 
Golfklubbens opstarts-og informationsaf-
ten på Ho Kro den 27. marts 2014.

Foredraget startede med at CB viste sit 
imponerende CV. Det er ikke småting, 
hun har og ER involveret i, udover sit 
daglige virke som praktiserende læge.

På Sundhedsskolen i Varde har hun al-
lerede haft 20 hold igennem. Af kendte 
personer kan nævnes danserne Thomas 
Evers Poulsen og Steen Lund og frisør 
Dennis Knudsen. De har alle tre vist 
imponerende resultater med hensyn til 
vægttab.
Også udsendelsen ”BS og basserne” for-
talte hun kort om.
KVINDEFORUM fik også et par ord med 
på vejen – så piger/damer hold øje med 
annoncen til efteråret.

Sund livsstil, ”driver” (partner der 

hjælper), livsstilssygdomme, mændenes 
”kuffert”, livsstilændring, hvilestofskifte, 
sunde kostvaner, sunde søvnvaner mm 
var emner CB talte om med stor entu-
siasme og til tider lidt provokerende. Det 
affødte jævnlige kommentarer fra salen 
– især fra det mandlige publikum....

Til slut tilbød CB at veje halvdelen af de 
fremmødte på en speciel vægt, hvor diver-
se tal, såsom fedtprocent, knoglemasse, 
BMR (hvilestofskifte) mm blev beregnet 
– TANITA hedder programmet.  De, som 
ikke nåede at blive vejet, blev tilbudt en 
vejning inde i Jugendhuset.

Stor tak til Charlotte Bøving for et inspi-
rerende foredrag.

Inge Aasted
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Vi er nu godt i gang med den nye sæson. 
Vi startede ud med, at DK-REN/Bent 
Jacobsen donerede 3 kasser bolde, som
vi løbende har trukket lod/spillet om. TAK 
FOR DET BENT!

Desuden vil vi gerne byde velkommen til 
5 nye medlemmer nemlig:

Jonna Bitsch
Annelise Hansen
Else Jørgensen
Kirsten Kaltoft
Bodil Nielsen

Vi er nu 35 Ho-Piger og håber fortsat på 
en god sæson.

Alle er velkommen uanset handicap.
Gæstespiller betaler 20,00 kr. og medlem-
mer 250,00 kr.

I øvrigt henvises til vores hjemmeside. 
Desuden SE vores opslagstavle vedr. 
kommende arrangementer.

Mange golfhilsner
Marianne

HO-PIGE NYT
Onsdags Herrerne
Onsdage kl. 11:00
Holger Lund Jensen - Formand
23 23 35 11 
hlj@turbopost.dk

Ho Pigerne
Onsdage kl. 11:00
Marianne Bollerslev - Formand 
23 43 80 70
harmuth@esenet.dk

LadieS
Tirsdage kl. 16:15
Marianne Kock - Formand
21 25 82 08
mkock@bbsyd.dk

Kaniner
Tirsdage kl. 17:00
Lars Nissen
28 32 05 78
golfnissen@live.dk

Hjorte Klubben
Søndage kl. 12:30
Bente Larsen - Formand
75 15 52 02 - 40 42 72 18
benteh@larsen.mail.dk

Fyraftens Golf
Torsdage kl. 16:30 
Torleif Skouboe (Formand/kasserer) 
28 12 42 06 
torleifskouboe@gmail.dk
Mandagsholdet - 9 huller
Mandage kl. 09:15
Inge Heide - Formand
75 15 17 52
ia.heide@esenet.dk

Klubber i klubben Ho Pigerne
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godt sted at komme videre med golfspillet 
og opleve det sociale samvær.

Der slås ud tirsdag kl. 17.00 – scorekort 
skal afleveres senest 16.45.

Lars Nissen / Dorit Buch-Larsen

Kaningolf
Når der den første tirsdag i måneden spil-
les om præmier i henholdsvis en A- og B-
række, vil der i år desuden blive trukket 
lod om bolde. Jo flere kaniner, der spiller, 
des flere tikroner går der i ”Kaninpungen” 
til præmier og bolde.

Ud over dette donerede ”Shoppen”/ Ib i 
maj bolde til nærmest hul i 2. slag på 
hul 5.
DK-REN/ Bent Jacobsen bidrog også med 
en kasse bolde til fordeling ved lodtræk-
ning, og Allan Elting gav 3 stk. YouSee 
gavekort til leje af film. Vi siger mange 
tak og kan fortælle, at lodtrækningen blev 
ganske festlig.

Det er blevet en tradition med fælles 
spisning den første tirsdag i måneden 
efter præmieoverrækkelse og lodtræk-
ning, og vi kan kun opfordre kaniner til 
at slutte op om dette. Som noget nyt tager 
vi denne aften også tvivlsspørgsmål om-
kring regler op, hvis der har været nogle 
”finurligheder” under spillet. 

Vi håber snart at kunne byde velkommen 
til flere nye golfspillere, da kaningolf er et 
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Så er sæsonen godt i gang. Vi er en lille 
flok, der spiller hver tirsdag, men vi hyg-
ger os. 

Den sidste tirsdag i måneden er vi lidt 
”alternative”. Den 26. april var vi invite-
ret til Henne på golf, buffet og modeshow. 
Der var nok 60 damer fra forskellige na-
boklubber. Vi spillede ni huller i strålende 
solskinsvejr og med super greens. Deref-
ter var der modeopvisning med det sidste 
nye golf-outfit med masser af strålende 
farver. Som altid afslutter de i Henne 
med en lækker buffet og kaffe. – Godt 
gået Henne -. Der var stor tilslutning fra 
vores LadieS.

Den 19. august er vi vært for Henne til 

vores årlige venskabsmatch
. 
Vi vil gerne have gæstebesøg i klubben, 
så kom bare og vær’ med en tirsdag 
kl.16.15.

Marianne Kock

LadieS
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Onsdagsherrerne
Så er vi komet godt i gang med en ny 
sæson i Ho.

Indtil nu har vejret artet sig efter for-
mandens løfter.
For øjeblikket er der 52 betalende med-
lemmer i klubben, d.v.s. at der er kom-
met 5 nye medlemmer til i denne sæson, 
jeg vil gerne ønske jer alle velkommen i 
Onsdagsherrerne.
 
Desværre er der et par stykker, der er 
stoppet med at spille i hvert fald forelø-
bigt. Jeg håber, at de starter igen, når 
helbredet tillader det.

Som noget nyt skal alle aflevere deres sco-
rekort i korrekt udfyldt og underskrevet 
stand efter matchen. Det har vist sig, at 
det fungerer ”helt efter bogen”.

Baneledelsen har meddelt, at banen 
er lukket onsdag den 18. juni indtil kl. 
14,00. I stedet for, som vi har gjort tidli-
gere, når banen var lukket om onsdagen, 
foreslår jeg, at vi starter efter kl. 14. Der 
er allerede lavet en aftale med Ib Larsen 
herom.

For første gang bliver der arrangeret en 
9-huls match med efterfølgende hyggeligt 
samvær om et forhåbentligt stort Sankt 
Hans bål, med grill og ØL.
Det er et virkeligt godt initiativ, vi må 
håbe at rigtig mange slutter op om ideen, 
så der er mulighed for, at der kan komme 
en ny tradition.
Det er en skam, at alle grenene fra de 
stormfældede træer allerede er futtet af 
nede på hul 18, men der er endnu mange 
grene rundt om, der kan samles til bål.

I foråret så banen ikke så godt ud efter 
vinteren, nu er der kommet styr på det 
meste, dog er vore greens noget hullede og 
lidt langsomme. Det kan godt give noget 
af en oplevelse, når man kommer ud på 
fremmede baner, hvor greens er som et 
billiardbord. Så slå forsigtig.

Jeg udsender stadig resultaterne fra ons-
dagsgolfen i ”Excel 97-2003 Worksheet”
Hvis der er nogen, der ikke kan åbne Ex-
cel arket i dette format, vil jeg gerne prøve 
at gemme og sende i et andet format. Det 
kræver at de, der ønsker det, fortæller 
mig hvilket format, der skal bruges.

Holger.
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Mandagsholdet
Så er vi kommet rigtig godt i gang. Som 
sædvanlig er vi en flok, som hygger os ved 
at gå ni huller.
Det er ikke altid de store point, vi får, men 
vi har det rart sammen.

Der er også kommet nye til i år, og det er 
vi meget glade for.

Ingen har særlig travlt med at komme 
hjem, så lidt snak og hyggeligt samvær
bliver der også tid til.

Alle er meget velkommen. Kortene skal 
være afleveret senest kl. 9.15
Rigtig god sommer til alle!

Hilsen
Inge og Arne
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Der blev i dag tirsdag den 13. maj kl. 
09:00 for første gang i Golfbanens tyve 
årige historie observeret fem (5) ”Skov-
trolde”, der var gået i aktion ude på 
golfbanen i Ho. Flere af dem har opholdt 
sig på Golfbanens areal i mange år, men 
det er først nu, at de har taget mod til 
sig og ”vovet” sig frem fra deres skjulte 
tilværelse.

Selv om de var godt klædt på, for det var 
en kold formiddag, så blev de nødt til at 
arbejde rigtig hårdt for at holde varmen 
– måske var det også nødvendigt, idet 
”troldene” har en gennemsnitlig høj alder, 
og dermed er deres stofskifte lavt – ved 
lavt stofskifte fryser man. 

De præsterede - i samarbejde med ba-
nens Greenkeepere - at fordele tæt ved 

femogtredive (35) kubikmeter ”stenmel” 
ud på nogle af forbindelsesstierne mellem 
Golfbanens huller, og på intet tidspunkt 
under arbejdet kom det til aggressive 
handlinger fra nogle af parternes side. 
”Troldene” kan ellers godt blive util-
fredse, hvis det ikke lige går efter deres 
”hoved”.

Efterfølgende - for at lokke ”Skovtrolde-
ne” til igen at yde en indsats sammen med 
Greenkeeperne på Golfbanen - serverede 
Thomas (Kok) smørrebrød og øl inde i den 
varme restaurant.
 
Det var noget som ”Skovtroldene” satte 
stor pris på. ”Tak for det - vi kommer igen” 
var deres sidste bemærkning, inden de 
igen forsvandt.

Udsendt Fotograf og Reporter: Jens 
Fauerholm

"Skovtroldene"
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En hurtigere bold
Hvad er en ”hurtigere bold”?

En ”hurtigere bold” er et hold på fra én til 
fire golfspillere, der spiller et hurtigere 
golfspil end det hold, som du spiller på. 

Det er ”en bolds” ansvar at holde trit med 
den foran gående ”bold”. 
Hvis der ”tabes” et hul og bolden, der 
kommer bagfra derved forsinkes, bør 
der ”lukkes igennem”, uanset hvor 
mange spillere der er med i den bagfra-
kommende bold (bemærk at en enlig 
spiller har samme rettigheder som 
andre bolde).

Selvom en ”bold” ikke har tabt et helt 
hul (langsomt spil), men det er klart, at 
bolden bagved kan og spiller hurtigere, 
bør der ”lukkes igennem”.

Eksempel: Der går to 4-bolde lige efter 
hinanden. Ingen ”bolde” foran, men 
bagfra kommer én eller flere 2-bolde. 
2-boldene bliver mere og mere utilfredse, 
for de venter ved hvert eneste hul. Pro-
blemet opstår, når den bagerste 4-bold 
resonerer: Da vi ikke har tabt terræn 
til 4-bolden foran, så skal vi ikke/så 
nytter det ikke at lukke en bagfra 
kommende 2-bold igennem. 
Da 2-bolden kan spille hurtigere, bør 
den lukkes igennem begge foran gående 
4-bolde – det tilsiger etiketten!

Golfreglernes afsnit om Etikette, siger: 
En ”bold” der spiller hurtigere end 
din ”egen bold” – bør uopfordret 
lukkes igennem. Det gælder uanset om 
man spiller i en turnering, en sponsoreret 

match eller i en ”klub i klubben match”

Spillere, der eftersøger eller skal til at ef-
tersøge en bortkommet bold, bør ”lukke 
igennem”, så snart det står klart, at 
bolden umiddelbart ikke er let at finde.
Det er altså ikke en ret at eftersøge en 
bortkommet bold i fem minutter, før der 
”lukkes igennem” (de fem minutter er 
alene tidsgrænsen for, hvornår bolden må 
anses for at være tabt).

Ovenstående er skrevet efter opfordring 
fra flere golfspillere, der har observeret, 
at der er nogle medlemmer i Blåvandshuk 
Golfklub, der tilsyneladende ser stort på 
eller stadig ikke har kendskab til (hvem 
skulle tro det!) de etiske regler, der om-
handler ”at lukke igennem”.

Tænk på, næste gang du er ude at spille, 
og der kommer en hurtigere ”bold” bag-
fra, hvordan du selv vil have det, hvis du 
unødigt bliver forhindret i at udføre et 
tilfredsstilende spil med et kontinuerligt 
”flow” i spillet. Det påvirker i høj grad dit 
spil og dermed også dit slutresultat.      
Jo hurtigere du lukker igennem – jo gla-
dere golfspillere!

Jens Fauerholm
Baneudvalgsformand
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